ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2021 г. N 1224

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 июля 2021 г. N 1224

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации от

24 мая 2021 г. N 784 "Об утверждении Положения о порядке и сроках

хранения материалов проведения экзамена по русскому языку как

иностранному, истории России и основам законодательства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2021, N 22, ст. 3850) слова "с 1 сентября 2021 г." заменить

словами "с 1 августа 2021 г.".

2. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации от

31 мая 2021 г. N 824 "Об утверждении Положения о проведении

экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и

основам законодательства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, N 23, ст. 4068) слова "с

1 сентября 2021 г." заменить словами "с 1 августа 2021 г.".

3. В пункте 4 постановления Правительства Российской Федерации от

31 мая 2021 г. N 825 "О федеральной информационной системе

"Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о

квалификации, документах об обучении" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2021, N 23, ст. 4069) слова "с 1 сентября 2021 г."

заменить словами "с 1 августа 2021 г.".

4. В пункте 3 постановления Правительства Российской Федерации от

31 мая 2021 г. N 831 "Об утверждении методики расчета стоимости

услуги по проведению экзамена по русскому языку как иностранному,

истории России и основам законодательства Российской Федерации и

установлении максимального размера такой стоимости" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, N 23, ст. 4073) слова "с

1 сентября 2021 г." заменить словами "с 1 августа 2021 г.".